



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DAUGAARD PEDERSEN A/S

MERKURVEJ 2, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. november 2016

Anders Bech Mathiesen

CVR-NR. 89 68 98 13

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Daugaard Pedersen A/S Merkurvej 2 6000 Kolding
	E-mail: byg@daugaardp.dk
	CVR-nr.: 89 68 98 13
	Stiftet: 8. januar 1982
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Bjørn Pedersen, Formand Anders Bech Mathiesen Jan Riis Nielsen
Direktion	Jan Riis Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive byggeforretning med hovedvægt på totalentreprise, udvikling af byggeprojekter og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015/16 et resultat på 27,4 mio. kr. mod 1,8 mio. kr. i 2014/15.

Selskabet har primo regnskabsåret overtaget alle driftsaktiviteter knyttet til entreprenørvirksomhed fra tidligere søsterselskaber FDP Construction Kolding A/S (Daugaard Pedersen Kolding A/S) og FDP Construction Aabenraa A/S (Daugaard Pedersen Aabenraa A/S).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		57.766.234	23
Personaleomkostninger.....	1	-12.605.056	-1
Af- og nedskrivninger.....		-6.912.725	-4
Andre driftsomkostninger.....		-301.277	-2
DRIFTSRESULTAT		37.947.176	16
Indtægter af kapitalandele.....		0	1.694
Andre finansielle indtægter.....	2	1.764	140
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.867.675	-41
RESULTAT FØR SKAT		35.081.265	1.809
Skat af ordinært resultat.....	4	-7.721.550	-26
ÅRETS RESULTAT		27.359.715	1.783
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet udbytte af årets resultat.....		27.359.715	1.283
Overført resultat.....		0	500
I ALT		27.359.715	1.783

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		55.934.100	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	55.934.100	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.329.332	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.329.332	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		31.250	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	31.250	0
ANLÆGSAKTIVER.....		57.294.682	0
Tilgodehavende fra salg.....		14.003.370	126
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	41.400.999	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		223.951	0
Andre tilgodehavender.....		118.685	32
Periodeafgrænsningsposter.....		365.858	0
Tilgodehavender.....		56.112.863	158
Likvide beholdninger.....		17.564.490	27.429
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		73.677.353	27.587
AKTIVER.....		130.972.035	27.587

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000
Overført overskud.....		16.000.000	16.000
Forslag til udbytte.....		27.359.715	1.283
EGENKAPITAL.....	9	53.359.715	27.283
Hensættelse til udskudt skat.....		7.721.550	0
Andre hensatte forpligtelser	10	1.875.000	250
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		9.596.550	250
Anden gæld.....		39.301.233	0
Leasingforpligtelser.....		224.037	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	39.525.270	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	5.417.260	0
Modtagne forudbetalinger.....		6.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.188.553	0
Selskabsskat.....		0	21
Anden gæld.....		5.884.687	33
Kortfristede gældsforpligtelser		28.490.500	54
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		68.015.770	54
PASSIVER.....		130.972.035	27.587
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2014/15: 0)			
Løn og gager.....	11.660.613	0	
Pensioner.....	464.250	0	
Omkostninger til social sikring.....	88.022	1	
Andre personaleomkostninger.....	392.171	0	
	12.605.056	1	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	1.733	111	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	31	29	
	1.764	140	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	36	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.867.675	5	
	2.867.675	41	
Skat af ordinært resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	21	
Regulering af udskudt skat.....	7.721.550	5	
	7.721.550	26	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2015.....		0	
Tilgang.....		62.149.000	
Kostpris 30. september 2016.....		62.149.000	
Afskrivninger 1. oktober 2015.....		0	
Årets afskrivninger		6.214.900	
Afskrivninger 30. september 2016.....		6.214.900	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		55.934.100	

NOTER

		Note
Materielle anlægsaktiver		6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2015.....	0	
Tilgang.....	1.818.478	
Kostpris 30. september 2016.....	1.818.478	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	0	
Årets afskrivninger	489.146	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	489.146	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	1.329.332	
Finansielle leasingaktiver.....	319.968	
 Finansielle anlægsaktiver		 7
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2015.....	0	
Tilgang.....	31.250	
Kostpris 30. september 2016.....	31.250	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	31.250	
	2016 kr.	2015 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning		8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	177.849.184	0
Acontofaktureringer.....	-136.448.185	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	41.400.999	0
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	41.400.999	0
	41.400.999	0

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. september 2015.....	10.000.000	16.000.000	0	26.000.000
Praksisændringer.....			1.282.664	1.282.664
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2015....	10.000.000	16.000.000	1.282.664	27.282.664
Betalt udbytte.....			-1.282.664	-1.282.664
Forslag til årets resultatdisponering.....			27.359.715	27.359.715
Egenkapital 30. september 2016.....	10.000.000	16.000.000	27.359.715	53.359.715

Andre hensatte forpligtelser

10

Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Løbende ydelse (kap. værdi)....	0	44.677.940	5.376.707	0
Leasingforpligtelser.....	0	264.590	40.553	0
	0	44.942.530	5.417.260	0

I forbindelse med købet af aktiviteterne fra FDP Construction Kolding A/S (Daugaard Pedersen Kolding A/S) og FDP Construction Aabenraa A/S (Daugaard Pedersen Aabenraa A/S) pr. 1. oktober 2015 er der indgået aftale med sælgerne om en resultatafhængig købspris på goodwill. Den anslåede kapitaliserede værdi heraf er tillagt erhvervet goodwill og afsat som gæld.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****12**

Der er af 3. mand stillet arbejds- og betalingsgarantier, der samlet andrager 38.034 tkr.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti for udført byggearbejde.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 295 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-53 mdr. med en samlet restleasingydelse på 934 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.718 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 30. september 2021.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for UpperCut Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13**

Selskabet har til sikkerhed for engagement overfor kreditgivere afgivet virksomhedspant, nom. 10.000 tkr. med sikkerhed i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavende fra salg.

Selskabet har finansieret nogle materielle anlægsaktiver ved finansiell leasing.

Pr. 30. september 2016 udgør den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver 70.947 tkr.

Indestående på deponerings-/sikringskonto udgør 16.562 tkr.
